
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.581NEC de fecha martes 12 de noviembre de 2013 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

LEY Nº 435

LEY DE 11 DE NOVIEMBRE DE 2013

 

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

 

D E C R E T A :

 

ARTÍCULO UNICO. Se declara el día 4 de octubre de cada año, como el Día Nacional de las 
Trabajadoras y los Trabajadores involucrados en toda la cadena productiva de la carne, del Estado Plurinacional 
de Bolivia, como justo homenaje y reconocimiento, para enaltecer la labor que desempeñan.

 

Remítase al Órgano Ejecutivo, para fines Constitucionales.

 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los treinta días del mes de 
octubre de dos mil trece años.

 

Fdo. Lilly Gabriela Montaño Viaña, Yusser Rolando Villarroel Garviso, Andrés Agustín Villca Daza, 
Marcelina Chavez Salazar, Marcelo Elío Chávez, Ángel David Cortéz Villegas.

 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado Plurinacional de Bolivia.

 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los once días del mes de noviembre del año dos mil trece.

 

FDO. EVO MORALES AYMA, Juan Ramón Quintana Taborga, Juan Carlos Calvimontes 
Camargo MINISTRO DE SALUD Y DEPORTES E INTERINO DE TRABAJO, EMPLEO Y PREVISIÓN 
SOCIAL, Amanda Dávila Torres. 


